АДМИНИСТРАЦИЯ  СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ    ОБРАЗОВАНИЯ   АДМИНИСТРАЦИИ

СТАРОЮРЬЕВСКОГО    РАЙОНА

П Р И К А З

      23 .01.2020                            с.  Староюрьево                               №  18
О   проведении  месячника  оборонно-массовой  работы,   посвящённого  Дню   защитника   Отечества
   В целях  повышения  уровня   военно-патриотического  и гражданского воспитания  школьников,  совершенствования   подготовки  обучающихся по физкультурно-спортивной деятельности и по основам военной службы    ПРИКАЗЫВАЮ:

     1.     Провести  с  23 января   по  23 февраля  2020  года в образовательных  организациях   Староюрьевского района  месячник  оборонно-массовой работы, посвященный Дню защитника Отечества.

    2.   Утвердить  план    мероприятий    месячника оборонно-массовой работы (приложение 1).

    3.     Руководителям  образовательных  организаций:

    3.1.   Разработать   мероприятия   месячника  оборонно-массовой работы.

   3.2. Привлечь  к   проведению  мероприятий   патриотической направленности  Совет ветеранов  и другие  организации, занимающиеся  патриотической работой.

   3.3.  Представить  в отдел  образования  информацию  об итогах проведения месячника  до 26 февраля 2020 года согласно приложению.

   4.   Контроль за   выполнением  настоящего  приказа   возложить на главного специалиста отдела образования   М.И.  Суворинову.

Начальник   отдела                                                      Г.Н. Архипова
                                                                                          Приложение 1

                                                                               к   приказу отдела образования

                                                                               от         23.01.2020     №18
План

  мероприятий  месячника  оборонно-массовой работы  23.01. - 23.02.2020 года

1.Уроки мужества, общешкольные    мероприятия,  посвящённые   Дням воинской славы России.

     23.01-23.02.2020                 Руководители    ОО
2.Муниципальный этап областного конкурса исследовательских работ обучающихся по краеведению «Моя земля, мои земляки».

      22.01.2020                           ЦДЮТ, образовательные организации
3.Муниципальный этап Всероссийского конкурса детских театральных коллективов «Театральная юность России».
     23.01.2020                             ЦДЮТ, образовательные организации
4.Муниципальный этап Всероссийского конкурса сочинений среди обучающихся  «Без срока давности».
       25.01.2020                             ЦДЮТ, образовательные организации

5.Муниципальный этап областного межведомственного фестиваля творчества  «И помнит мир спасенный», посвященный 75-летию Победы в Великой Отечественной войне.
       29.01.2020                              ЦДЮТ, образовательные организации

 6.Районные  соревнования  по  бадминтону.

     31.01.2019                              ДЮСШ,  образовательные организации
 7.Районные  соревнования  по  лыжным  гонкам.
     Февраль 2020г.                       ДЮСШ,  образовательные организации
8.Муниципальный этап областного конкурса изобразительного искусства «Никто не забыт, ничто не забыто»

      1-10.02.2020                         ЦДЮТ, образовательные организации

 9.Акция «Победа — одна на всех»

     23.01-23.02.2020                 Руководители    ОО
10.Выставка  детских  рисунков  «На страже Родины».

    10 - 23 февраля                       Образовательные организации

 11.Муниципальный этап  Всероссийского конкурса юных вокалистов «Звонкие голоса России».
     11.02. 2020                             ЦДЮТ, образовательные организации
12.Общешкольные  мероприятия,  посвящённые  выводу  советских войск  из Афганистана. Встречи с ветеранами-«афганцами».

     В  течение февраля              Руководители   ОО
13.Единый урок Мужества в общеобразовательных организациях «Отчизны верные сыны», посвящённый  Дню защитника Отечества.

    22 февраля  2020                    Руководители   ОО
14.Работа  школьных музеев, комнат,  залов, экспозиций  по  военно-патриотической тематике.

   постоянно                              Руководители    ОО
15.Общешкольные спортивные мероприятия, посвящённые Дню защитника Отечества.

    1.02.-23.02.2020                    Руководители      ОО
16. Акция  волонтёрских отрядов  «Наша забота –ветеранам».
   23.01.-23.02.2020                    Руководители      ОО
17.Организация экскурсий в Музейно-выставочный центр г. Тамбова и областной краеведческий музей.
    23.01.-23.02.2020                    Руководители      ОО
18.Участие  в  областных, зональных  мероприятиях  по военно-патриотической тематике и областных, зональных  спортивных мероприятиях.

   23.01.-23.02.2020                     Руководители      ОО
19.Освещение в средствах массовой информации о проведённых  мероприятиях месячника.

    23.01.-23.02.2020                    Руководители      ОО
Приложение

Информация о выполнении мероприятий

плана проведения месячника оборонно-массовой работы

(по пунктам плана)

	№ пп
	Наименование мероприятия

	Название  образовательной организации,

класса, группы;
ФИО педагога
	Дата, место проведения
	Количество обучающихся, принявших участие в мероприятии
	Приглашенные лица, участвующие в мероприятии

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.